ESTADO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO COLETIVO  Nº 001/2025    Taipu/RN, 25 de fevereiro de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu/RN,
Rutiana do Nascimento da Silva.

Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o plenário e devidamente
aprovado, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município de Taipu/RN,
combinado, ainda como que disciplina também o Regimento Interno da Câmara
Municipal de Taipu/RN, que seja solicitado ao plenário desta casa legislativa.
“Assunto: “QUE SEJA SOLICITADO A TRIBUNA POPULAR DESTA CASA
LEGISLATIVA, PARA O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE
TAIPU, GUSTAVO DE CASTRO PRAXEDES, DIALOGAR SOBRE A
EDUCAÇÃO NO MUNÍCIPIO.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO:

Sala das Sessões, em Taipu/RN, 25 de fevereiro de 2025.

RUTIANA DO NASCIMENTO SILVA
Vereadora

MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DO NASCIMENTO FRANÇA
Vereadora

BRUNO ANTUNES FERREIRA DE QUEIROZ
Vereador

LUCIVALDO CARDOSO DE LIMA
Vereador

ALDEMIR MARTILIANO DUVAL
Vereador

JOÃO MARIA CALIXTO DA COSTA
Vereador